
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 127Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 22/01/2011 a 
21/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614092
PORTARIA Nº 736/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas nos autos do processo 
2020/797743.
R E S O L V E:
CONCEDER,àservidora LUCILA LIMA BRITO, Funcional 
nº 5174201/015, Agente de Serviços Gerais, lotada na Gerência de Banco 
de Leite Humano, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 26/04/2002 
a 25/04/2005 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614095

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 738/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/1082706;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CAMILA NEGRAO MONTEIRO, Id. Funcional 
nº 58904573, para responder pela Assessoria de Gestão da Qualidade e 
Segurança - AGQS, desta Fundação, a contar de 21/12/2020, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614135

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.432, DE 10/12/2020.

Referente à admissão do profi ssional PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES 
NETO, cargo de Engenheiro Civil, para admissão em contrato temporário, 
a contar de 30/11/2020;
ONDE SE LÊ:
Processo nº 2020/1008399;
LEIA-SE:
Processo nº 2020/643253.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614128
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 610472 DIÀRIO OFICIAL Nº 34.432 

DE 10/12/2020
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
ONDE SE LÊ: Nota de Empenho da Despesa: 2020NE02334
Valor: R$ 5.980,00
Data: 08/12/2020
Objeto: Aquisição emergencial de fi ltro bacteriano viral eletrostatico, 35ml, 
neonatal, sistema de drenagem toracica por selo d’agua c.simples e siste-
ma de drenagem toracica por selo d’agua c.dupla.
Processo PAE nº 2020/1041271, Dispensa de Licitação nº 166/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269003264 Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, 
CNPJ: 01.085.207/0001-79
Endereço: Travessa Humaitá, 2619, Marco, Belém/PA, CEP: 6609347
LEIA-SE: Nota de Empenho da Despesa: 2020NE2342
Valor: R$ 10.400,00
Data: 08/12/2020
Objeto: Aquisição emergencial de fi ltro bacteriano viral eletrostatico, 35ml, 
neonatal, sistema de drenagem toracica por selo d’agua c.simples e siste-
ma de drenagem toracica por selo d’agua c.dupla

Processo nº 2020/1041284, Dispensa de Licitação: 166/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0103000000; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
 CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10.
Endereço: Sia Trecho 4 de 390 a 1140, nº05, LOTE:1130, Bairro: Zona 
Industrial/Guará, Brasília- DF, CEP:71200042.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614066

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 315/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição 30 (trinta) Colchões para leito PPP.
Valor: R$ 47.670,00
Data de Assinatura: 15/12/2020
Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 011/2020/FSCMP - PAE nº 2020/529135
O r ç a m e n t o : F u n c i o n a l  P r o g r a m á t i c a :  1 0 . 3 0 2 . 1 5 0 7 . 8 2 8 8 
e 10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0101, 0269, 0269003
264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 02690081
00, 0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superá-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 09.475.249/0001-28
Endereço: Travessa Angustura, nº 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-040, Telefone: (91) 3276-6889
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614187

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
Data Assinatura: 16/12/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 17/12/2020 a 17/12/2021, 
com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de en-
doscopia.
Contrato nº 364/2017/FSCMP- Credenciamento nº 001/2017. E-Protocolo 
nº 2018/549342
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fonte de Recur-
so: 0103, 0269, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0269008053, 0269008054, 0269003264, 0269009841, 0269006842, 
0269006962 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: ENDOCLIN SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ/MF n.º 
05.163.766/0001-00
Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº 1522 (altos), Bairro Umarizal, Be-
lém/PA, CEP:66.060-060, Telefone: (91) 3266-4747/3266-3008/98865-
7085
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 614440

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
08/01/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoa AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR (ETIQUETAS MARCADORAS PARA A CENTRAL 
DE MATERIAIS DE ESTERILIZAÇÃO) UTILIZADA NA FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA, conforme as especifi cações 
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 21 de dezembro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 613877


